
 
 
 

Pieper Holz GmH  
Im Westfeld 2 
D-59939 Olsberg 
Tel+49 2962 9711-0 
Fax+49 2962 9711-31 

e-mail: 
post@pieperholz.de 
 
Internet: 
www.pieperholz.de 

Geschäftsführer: 
Hans-Georg Pieper 
AG Arnsberg 
HRB 7824 
UST ID: DE252374957 

Bankname: 
Voba Brilon 
Voba Bigge 
Sparkasse 
Commerzb. 

BIC: 
GENODEM1BUS 
GENODEM1SMA 
WELADED1HSL 
DRESDEFF440 

IBAN: 
DE46 
DE41 
DE49 
DE82 

(BLZ) 
47261603 
46062817 
41651770 
44080050 

(Kto) 
1201400400 
5122125000 
0007001241 
0820040300 

 

Leistungserklärung gemäß Bauproduktenverordnung frisch, Schnittholz.doc Seite 1/2 

Leistungserklärung Schnittholz, frisch 
lt. Bauproduktenverordnung 

 

Nr.: PH -1789/2 – WPCA - FG  
 
 
1. Eindeutiger Kenncode des Produkttyps: 

Nach Festigkeit sortiertes Bauholz für tragende Zwecke mit rechteckigem Querschnitt aus 
WPCA, frisch sortiert (FG), ohne Imprägnierung  

 
 
2. Typen-, Chargen oder Seriennummer oder ein anderes Kennzeichen zur Identifikation des Bauproduktes 

gemäß Artikel 11 Absatz 4 BauPVO: 
Die Zuordnung zur Produktion kann dem Lieferschein entnommen werden 

 
 
3. Vorgesehener Verwendungszweck des Bauprodukts gemäß harmonisierter technischer Spezifikation: 

Gebäude und Brücken 
 
 
4. Name, eingetragener Handelsname oder Marke sowie Anschrift des Herstellers  nach Artikel 11 Absatz 5 

BauPVO: 
Pieper Holz 
Im Westfeld 2 
59939 Olsberg 
Deutschland 
 
+49 2962 9711-0 
post@PieperHolz.de 
www.PieperHolz.de 

 
 
5. Name und Anschrift des für die Aufgaben nach Artikel 12 Absatz 2 BauPVO Bevollmächtigten: 

Kein Bevollmächtigter 
 
 
6. System zur Bewertung und Überprüfung der Leistungsbeständigkeit nach Anhang V der BauPVO: 

System 2+ 
 
 
7. Wenn das Bauprodukt über eine harmonisierten Norm geregelt ist: 

Die notifizierte Stelle HFB Engineering GmbH – 1034 – hat die Erstinspektion des Werks und der 
werkseigenen Produktionskontrolle sowie die laufende Überwachung, Bewertung und Aner-
kennung der werkseigenen Produktionskontrolle vorgenommen und eine Bescheinigung der 
Konformität der werkseigenen Produktionskontrolle mit dem EG-Konformitätszertifikat Nr. 
1034-CPR-1789/1/2014 ausgestellt. 

 
 
8. Wenn das Bauprodukt über eine Europäische technische Bewertung geregelt ist: 

Nicht zutreffend 

mailto:post@pieperholz.de
http://www.pieperholz.de/
mailto:post@PieperHolz.de


 
 

Seite 2 zur Leistungserklärung gemäß Bauproduktverordnung 
 

Pieper Holz GmH  
Im Westfeld 2 
D-59939 Olsberg 
Tel+49 2962 9711-0 
Fax+49 2962 9711-31 

e-mail: 
post@pieperholz.de 
 
Internet: 
www.pieperholz.de 

Geschäftsführer: 
Hans-Georg Pieper 
AG Arnsberg 
HRB 7824 
UST ID: DE252374957 

Bankname: 
Voba Brilon 
Voba Bigge 
Sparkasse 
Commerzb. 

BIC: 
GENODEM1BUS 
GENODEM1SMA 
WELADED1HSL 
DRESDEFF440 

IBAN: 
DE46 
DE41 
DE49 
DE82 

(BLZ) 
47261603 
46062817 
41651770 
44080050 

(Kto) 
1201400400 
5122125000 
0007001241 
0820040300 

 

Leistungserklärung gemäß Bauproduktenverordnung frisch, Schnittholz.doc Seite 2/2 

Erklärte Leistung: 
 

Wesentliche Merkmale Leistung 
Harmonisierte techni-
sche Specification 

Elastizitätsmodul (Mit-
telwert) 

C18 und C24 gemäß EN 338 sortiert nach 
DIN 4074-1: 2008 und zugeordnet zur Fes-
tigkeitsklasse nach EN 1912 
Die Zuordnung der gelieferten Hölzer zu 
Festigkeitsklassen kann den Begleitpapie-
ren entnommen werden. 
Breiten bis 320mm 
Höhen  bis 180 mm 
Längen bis 6,50 m 
Die jeweiligen Produktabmessungen kön-
nen den Begleitpapieren entnommen wer-
den. 

EN 14081: 2011 

Biegefestigkeit 

Druckfestigkeit 

Zugfestigkeit 

Schubfestigkeit 

Natürliche Dauer-
haftigkeit 

Gegen Pilzbefall:   
 
WPCA 4 
  
nach DIN EN 350-2 

Brandverhalten D-s2, d0 gemäß EN 14081, Anhang C 

Schutzmittelbehandlung 
gegen biologischen 
Befall 

Keine 

 
 
9. Die Leistung des Produktes gemäß den Nummern 1 und 2 entspricht den erklärten Leistungen nach Num-

mer 9. 
Verantwortlich für die Erstellung dieser Leistungserklärung ist alleine der Hersteller nach Nummer 4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Unterzeichnet im Namen des Herstellers: 
 
Assinghausen den 24.10.2017 
 
 
 
 
 
Hans – Georg Pieper 
Pieper Holz GmbH 
Geschäftsführer 

mailto:post@pieperholz.de
http://www.pieperholz.de/

