









Schnitt- und Kantholz ■ Gartenholz ■ Spielgeräte ■ Sonderkonstruktionen

Leistungserklärung Schnittholz, frisch

lt. Bauproduktenverordnung

Nr.: PH -1789/2 - WPCA - FG

1. Eindeutiger Kenncode des Produkttyps:

Nach Festigkeit sortiertes Bauholz für tragende Zwecke mit rechteckigem Querschnitt aus WPCA, frisch sortiert (FG), ohne Imprägnierung

2. Typen-, Chargen oder Seriennummer oder ein anderes Kennzeichen zur Identifikation des Bauproduktes gemäß Artikel 11 Absatz 4 BauPVO:

Die Zuordnung zur Produktion kann dem Lieferschein entnommen werden

- 3. Vorgesehener Verwendungszweck des Bauprodukts gemäß harmonisierter technischer Spezifikation: Gebäude und Brücken
- 4. Name, eingetragener Handelsname oder Marke sowie Anschrift des Herstellers nach Artikel 11 Absatz 5 BauPVO:

Pieper Holz Im Westfeld 2 59939 Olsberg Deutschland

+49 2962 9711-0 post@PieperHolz.de www.PieperHolz.de

- **5.** Name und Anschrift des für die Aufgaben nach Artikel 12 Absatz 2 BauPVO Bevollmächtigten: **Kein Bevollmächtigter**
- **6.** System zur Bewertung und Überprüfung der Leistungsbeständigkeit nach Anhang V der BauPVO: **System 2+**
- 7. Wenn das Bauprodukt über eine harmonisierten Norm geregelt ist:

Die notifizierte Stelle HFB Engineering GmbH – 1034 – hat die Erstinspektion des Werks und der werkseigenen Produktionskontrolle sowie die laufende Überwachung, Bewertung und Anerkennung der werkseigenen Produktionskontrolle vorgenommen und eine Bescheinigung der Konformität der werkseigenen Produktionskontrolle mit dem EG-Konformitätszertifikat Nr. 1034-CPR-1789/1/2014 ausgestellt.

8. Wenn das Bauprodukt über eine Europäische technische Bewertung geregelt ist:
Nicht zutreffend

Pieper Holz GmH	e-mail:	Geschäftsführer:	Bankname:	BIC:	IBAN:	(BLZ)	(Kto)
Im Westfeld 2	post@pieperholz.de	Hans-Georg Pieper	Voba Brilon	GENODEM1BUS	DE46	47261603	1201400400
D-59939 Olsberg		AG Arnsberg	Voba Bigge	GENODEM1SMA	DE41	46062817	5122125000
Tel+49 2962 9711-0	Internet:	HRB 7824	Sparkasse	WELADED1HSL	DE49	41651770	0007001241
Fax+49 2962 9711-31	www.pieperholz.de	UST ID: DE252374957	Commerzb.	DRESDEFF440	DE82	44080050	0820040300











Schnitt- und Kantholz
Gartenholz
Spielgeräte
Sonderkonstruktionen

Seite 2 zur Leistungserklärung gemäß Bauproduktverordnung

Erklärte Leistung:

Wesentliche Merkmale	Leistung	Harmonisierte technische Specification
Elastizitätsmodul (Mit- telwert)	C18 und C24 gemäß EN 338 sortiert nach DIN 4074-1: 2008 und zugeordnet zur Fes-	
Biegefestigkeit	tigkeitsklasse nach EN 1912	
Druckfestigkeit	Die Zuordnung der gelieferten Hölzer zu	
Zugfestigkeit	Festigkeitsklassen kann den Begleitpapie-	
Schubfestigkeit	ren entnommen werden. Breiten bis 320mm Höhen bis 180 mm Längen bis 6,50 m Die jeweiligen Produktabmessungen können den Begleitpapieren entnommen werden.	EN 14081: 2011
Natürliche Dauer- haftigkeit	Gegen Pilzbefall: WPCA 4 nach DIN EN 350-2	
Brandverhalten	D-s2, d0 gemäß EN 14081, Anhang C	
Schutzmittelbehandlung gegen biologischen Befall	Keine	

Die Leistung des Produktes gemäß den Nummern 1 und 2 entspricht den erklärten Leistungen nach Nummer 9.

Verantwortlich für die Erstellung dieser Leistungserklärung ist alleine der Hersteller nach Nummer 4.

Unterzeichnet im Namen des Herstellers:

Assinghausen den 24.10.2017

Hans – Georg Pieper Pieper Holz GmbH Geschäftsführer

Pieper Holz GmH	e-mail:	Geschäftsführer:	Bankname:	BIC:	IBAN:	(BLZ)	(Kto)
Im Westfeld 2	post@pieperholz.de	Hans-Georg Pieper	Voba Brilon	GENODEM1BUS	DE46	47261603	1201400400
D-59939 Olsberg		AG Arnsberg	Voba Bigge	GENODEM1SMA	DE41	46062817	5122125000
Tel+49 2962 9711-0	Internet:	HRB 7824	Sparkasse	WELADED1HSL	DE49	41651770	0007001241
Fax+49 2962 9711-31	www.pieperholz.de	UST ID: DE252374957	Commerzb.	DRESDEFF440	DE82	44080050	0820040300